
N
á ·t

~
r~
~C4

ä

. Š

cYl
'N

m
C»

číslo smlouvy objednatele: 000097 00 08

číslo smlouvy dodavatele:
číslo SAP: 7802002252

Smlouva o obchodní spolupráci

Níže uvedené smluvní strany se dohodly, že uzavírají tuto smlouvu jako obchodněprávní
ve smyslu ustanovení § 262 a § 269 odst. 2 zákona číslo 513/1991 sb. ve znění pozdějších

předpisů.

Smluvní strany:

Objednatel:

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
zastoupený: Ing. Martinem Dvořákem, generálním ředitelem
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1
číslo účtu: 1930731349/0800
OR: MS Praha, sp. zn.: Rg.: B 847
Oprávněni k jednáním
ve věcech smluvních: Ing. Martin Dvořák, generální ředitel
ve věcech technických:
dále jen objednatel

a

Dodavatel:

AUTOTYP H+S s.r.o.
se sídlem: Praha 4, Písnice, Ke kurtům 383/3, PSČ 142 00
jednající: Zdeňkem Hájkem, jednatelem
IČ: 28223373
DIČ: CZ28223373, plátce DPH
Registrace: zápis v OR, vedeného u MS Praha, oddíl C, vložka 133508
Bank. spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu : 43-1164230237/0100
dále jen dodavatel

1



t
I. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek poskytování pravidelného servisu (dále
jen servis), běžných oprav, karosářských prací a oprav autoelektriky (dále jen opravy)
pro nákladní automobily, které jsou v majetku objednatele (dále jen vozidla).
Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat servis a opravy dle
aktuálních požadavků objednatele.

1.2. Servisní služby za úhradu zahrnují:
" plánovanou údržbu zařízení podle návodu výrobce pro provoz,

1.3. Opravy zahrnují:
· běžné opravy
" karosářské práce
" opravy autoelektriky

1.4. Závadu, kterou dodavatel zjistí při prováděné prohlídce či při provádění požadované
opravy odstraní až po telefonické dohodě s objednatelem.

II. Podmínky plnění smlouvy

2.1. Servis a opravy budou realizovány na základě telefonických objednávek objednatele
na telefonním čísle : případně odesláním objednávky v el. podobě na
e-mailovou adresu dodavatele :
Objednávka bude obsahovat:

" jméno, adresu a telef. číslo objednatele
" jméno osoby předávající a přebírající vozidlo (u operativních oprav)
" model a typ vozidla
" registrační značku (RZ) vozidla
· identifikační č. vozidla (VIN)
" stav počitadla
" specifikaci požadované opravy (servisu).

2.2. S výjimkou operativních oprav uplatněných telefonicky dodavatel nejpozději do 24 h
potvrdí elektronickou poštou příjem objednávky a zároveň uvede závazný termín pro
přistavení vozidla do opravy, nebo oznámí, že není schopen požadované služby
zajistit. Při přijetí do opravy uvede dodavatel na zakáZkovém listu závazný termín
dokončení opravy, stav tachometru a paliva u předávaného vozidla a nejvýše
přípustnou cenu za práci a náhradní díly. Na každou jednotlivě provedenou opravu
bude dodavatelem vystaven v provozovně zakázkový list, který oprávněný zástupce
objednatele při převzetí potvrdí.

2.3. V případě nedodržení termínu opravy je dodavatel povinen včas, nejdéle však před
uplynutím sjednaného termínu požádat objednatele o prodloužení termínu opravy a
uvedení důvodu. V případě, že tak dodavatel neučiní, zavazuje se k bezplatnému
zapůjčení náhradního vozidla po celou dobu překročeni původně stanoveného termínu i
opravy, pokud to objednatel bude požadovat.



2.4.

2.5.

2.6.

Dodavatel bude provádět servis vozidel v souladu s pokyny výrobce v rozsahu a
způsobem stanoveným výrobcem nebo importérem.

Dodavatel se zavazuje provádět pravidelný servis vozů v intervalech dle předpisu
výrobce s tím, že při přijetí na servisní prohlídku sdělí závazný termín dokončení
prohlídky. Při rozsáhlejších poruchách nebo poškození vozů objednatele bude servis
proveden v nejkratším možném termínu, v návaznosti na dodávku náhradních dílů,
nebo technologií karosářských prací. V tomto případě bude délka termínu vzájemně
dohodnuta oběma smluvními stranami.

Dodavatel bude dodržovat veškeré platné bezpečnostní a technické podmínky
v případě opravy v místě objednatele a objednatel zajistí přistavování vozidel k servisu
v souladu se servisní knížkou a předpisy výrobce.

2.7. Dodavatel bude v případě výměny náhradních dílů u vozů, které jsou dosud v záruce,
používat výhradně originální náhradní díly .

2.8. Objednatel bude, pokud možno, vozidla předávat k servisu a opravě čistá.

2.9. Místem plnění je sídlo dodavatele.

III. Zadávání zakázek, kontaktní osoby smluvních stran

3.1. Vozy k servisu či opravám předává objednatel prostřednictvím svých zaměstnancíl
kteří se prokáží dodavateli platným OTP k vozidlu, v němž je jako majitel uveden
objednatel. K vyzvednutí vozidel ze servisu a opravy jsou oprávněni zaměstnanci
objednatele, kteří se prokáží platným OTP k vozidlu a kopií zakázkového listu
vystavenou dodavatelem. K objednávání vozidel do servisu a opravy a k jejich převzetí
jsou určeni zaměstnanci objednatele uvedení v příloze Č.1 k této smlouvy.

3.2. Dodavatel je povinen realizovat opravu nebo servis pouze na základč objednávky
objednatele v souladu s ČI. 2.1. této smlouvy.

3.3. Dodržování termínů oprav a servisních prohlídek sleduje objednatel.

IV. Doba trvání

4.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s tím, že každá ze smluwiích stran je
oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu. výpovědní lhůta činí 2 měsíce a
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

4.2. V případě, že druhá smluvní strana výpověď' nepřevezme či doručení výpovědi jinak
zmaří, má se za to, že doručeno bylo odevzdáním výpovědi na poŠtě v podobě
doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy.

4.3. V případě, že jedna ze stran podstatným způsobem poruší podmínky stanovené touto
smlouvou, je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit, a to s okamžitou účinností.

'



O odstoupení vyrozumí odstupující smluvní strana písemně druhou smluvní stranu,
doporučeným dopisem.

4.4. Bez ohledu na vypovězení resp. odstoupení od smlouvy jsou obě smluvní strany
' povinny vyrovnat všechny své nesplněné závazky v souladu s touto smlouvou, zejména

dokončit servis a opravy vozidel přijatých k provedení opravy nebo servisu před
" vypovězením resp. odstoupením od smlouvy a dále zaplatit cenu za opravu a servis za

podmínek a ve lhůtách splatnosti sjednaných touto smlouvou.

V. Cena, platební podmínky

5.1. Objednatel se zavazuje za požadovaný servis a opravy provedené na základě příslušné
objednávky v souladu s ČI. II, odst. 2.1., 2.2. této smlouvy, zaplatit dodavateli ceny
prací, které jsou uvedeny bez DPH, v následujícím členění:

· běžné opravy T815 400,-Kč/hod.
· běžné opravy Liaz,T148 370,-Kč/hod.

5.2. Ceny můžou být měněny pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících
prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů,
neuvedených v této smlouvě nesmí být cena měněna. Změna ceny je možná pouze
formou písemného dodatku ke smlouvě odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

5.3. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době
uskutečnění zdanitelného plnění.
Cena nepřekročí částku 200.000,-KČ (slovy: Dvěstětisíckorunčeských) za kalendářní
rok.

5.4. Faktura - daňový doklad (dále jen faktura) bude dodavatelem vystavena na základě
potvrzeného zakázkového listu, jehož kopie bude tvořit nedílnou přílohu faktury,
Faktura bude zaslána dodavatelem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5.5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) bude datum potvrzení zakázkového
listu.

5.6. Každá faktura vystavená dodavatelem v zákonné lhůtě musí, kromě náležitostí
stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o
účetnictví, ještě obsahovat: číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, číslo aktuální
objednávky, bankovní spojení dodavatele,razítko a podpis oprávněné osoby, SPZ
nebo RZ vozidla, na kterém byl servis nebo oprava prováděna, číslo karoserie, stav
tachometru a paliva, popis úkonů, které jsou účtovány, výčet použitých dílů.

5.7. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo v případě, Že nebude
souhlasit fakturovaná cena, je objednatel oprávněn ji vrátit a nedostává se do prodlení
s platbou.

5.8. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice
objednatele.

'



l

5.9. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední
den splatnosti připsána k účtu dodavateli.

5.10. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a splatné faktury je
dodavatel oprávněn požadovat po ob"ednate1i zákonný úrok z prodlení ve' výši
stanovené nařízením vlády č. 142/1994 ve znění § l nařízení vlády č. 163/2005.

VI. Smluvní pokuta
y
l

6.1. V případě, že je dodavatel v prodlení s provedením opravy v souladu s bodem 2.3 této
smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý
den prodlení.

6.2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel
oprávněn vymáhat vůči dodavateli zvlášt' a v plné výši.

VII. Záruky

7.1. Dodavatel na provedenou práci v rámci oprav poskytuje záruku 6 měsíců ode dne
převzetí vozidla z opravy objednatelem.

7.2. Záruka na náhradní díly je 24 měsíců ode dne prokazatelného převzetí vozidla
z opravy objednatelem.

7.3. V případě uplatňování reklamace přistaví objednatel vozidlo, nebo předloží
reklamovaný díl či jiný materiál bez zbytečného odkladu po oznámení vady
dodavateli.

7.4. Reklamace a nároky z odpovědnosti za vady se řídí ustanoveními § 560 a násl.
obchodního zákoníku.

7.5. Dodavatel prohlašuje, že pracovníci servisu mají od výrobce pověřeni k opravám
vozidel, které jsou v záruce. Po dobu opravy těchto vozidel neběží záruční lhůta.

VIII. ZávěreČná ustanovení

8.1. Dodavatel odpovídá objednateli za poškození, ztrátu vozidla či jeho příslušenství dle
obecně platných právních předpisů.

8.2. Tato smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou.

8.3. Veškeré otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku, zejména §§ 536 - 565 a dalších obecně závazných právních
předpisů.

8.4. Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze
písemnými dodatky řádně podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

i

5



I

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

8.6. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, které mají platnost originálu,
z nichž objednatel obdrží dvě a dodavatel jedno vyhotovení.

- L

V Praze dne: V Praze dne: 11. if, Za cj'

za dodavatele
AUTOTYP H+S s.r.o.
Zdeněk Hájek

za objednatele
Dopravní podnik hl.m.Prahy a.s.
ing. Martin Dvořák

já
6



7Přílohä č. l



podn1k M.
akcl'jva

190 22 g, SiôKOiO\j Zlasobo


